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Trygghet och tillhörighet genom kulturhistorisk 
förankring

- Svar på skrivelse

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på skrivelsen.

Sammanfattning
Den 18 februari 2021 lämnade Vänsterpartiet, Socialdemokraterna 
och Feministiskt initiativ, som sitt ersättaryttrande, i Skärholmens 
stadsdelsnämnd in en skrivelse med förslag att inkludera 
information om migration och interkulturalitet i kulturhistoriska 
skyltar i Sätraskogen.

Förvaltningen föreslår att det historiska skyltprogrammet som är 
under framtagande kompletteras med informationsskyltar kring 
Vårbyskatten och Fornborgen vid Skärholmens gård. 

Bakgrund
Den 18 februari lämnade Vänsterpartiet, Socialdemokraterna och 
Feministiskt initiativ i Skärholmens stadsdelsnämnd en skrivelse 
med förslag att inkludera historiska fakta om tidig migration och 
interkulturalitet i stadsdelsnämndsområdet på kulturhistoriska 
skyltar i Sätraskogen.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen Medborgarservice, stadsmiljö 
och öppen verksamhet.

Ärendet
I skrivelsen föreslår Vänsterpartiet, Socialdemokraterna och 
Feministiskt initiativ att historiska fakta om tidig migration och 
interkulturalitet i stadsdelsnämndsområdet inkluderas i de nya 
kulturhistoriska skyltarna som förvaltningen planerar att sätta upp i 
Sätraskogen. 

Förslagsställarna pekar på vikten av att synliggöra migration och 
interkulturalitet som historiska processer för att öka 
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förutsättningarna för nutida migranter att uppleva den tillhörighet 
som insikter om kulturhistorisk förankring kan ge. Författarna lyfter 
invånarnas känsla av delaktighet i platsens historia som en 
förutsättning för en ökad känsla av trygghet. Som exempel nämns i 
skrivelsen platserna Fornborgen i Sätraskogen och Vårbyskatten 
som härrör från tider då kulturutbyten med platser som till exempel 
nuvarande Mellanöstern pågick. 

Synpunkter och förslag
Förvaltningen ser att det är möjligt att ta med information kring 
migration och interkulturalitet i de kulturhistoriska skyltar där det 
utifrån ett kulturhistoriskt perspektiv är relevant och avser fortsatt ta 
stöd av Stadsmuseet för sådana bedömningar. Förvaltningen vill 
dock understryka att det är sakkunniga som bör utforma innehållet 
på informationsskyltar och lämnar närmare utformning av text på 
skyltar till de anställda inom staden som har utbildning för 
ändamålet.

Förvaltningen har fört en dialog med Stadsmuseet gällande 
förslagen i skrivelsen och föreslår utifrån det att skyltprogrammet 
kompletteras med skyltar kring Vårbyskatten och Fornborgen vid 
Skärholmens gård. (Beräknad kostnad inklusive produktion 40 tkr). 
Samtliga skyltar planeras produceras och sättas upp under året.

Jämställdhet
Generellt känner sig kvinnor mindre trygga i 
stadsdelsnämndsområdets parker och grönområden. Skillnaden 
mellan kvinnors och mäns upplevelse av trygghet i utemiljön är i 
linje med forskningen som också lyfter att utformningen av den 
fysiska miljön genom exempelvis rumslig tydlighet, tydlig 
information och förutsägbarhet kan stärka individens känsla av 
kontroll1. Som exempel på åtgärder som ökar rummets tydlighet 
lyfts skyltning. Förvaltningen bedömer att skyltning för ökad 
information i utomhusmiljöer kan förväntas bidra positivt ur ett 
jämställdhets- och jämlikhetsperspektiv.

Patrik Åhnberg Sara Heppling Trygg
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

1 Bo Tryggt 2030 - Handboken för planering av säkra och trygga livsmiljöer.
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